
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  107 del 20/10/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO  VERSANTE  A  VALLE  DELLA VIA SASSO 
PAPALE  E  FORMAZIONE  NUOVA  BANCHINA  STRADALE  – AFFIDAMENTO 
INCARICO ALLA DITTA ESECUTRICE. 
 



   

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 del 08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva; 
 
Vista la propria determina n.105 del 13.10.2014 con la quale si approva il progetto definitivo-
esecutivo delle opere per un importo complessivo di €.35.000,00 come da seguente Quadro 
Economico: 
 
LAVORI 
Lavori soggetti a ribasso    €.  27.244,31 
Oneri per la sicurezza     €.       350,00 
Totale Lavori      €.  27.594,31  €. 27.594,31 
 
SOMME A DISPOSIZIONE 
I.V.A. al 2% sui lavori    €.   2.759,43 
Spese Tecniche di Progett. e Direz. Lavori  €.   3.570,00 
I.V.A. su spese tecniche    €.      785,40 
Competenze R.U.P.     €.      275,94 
Arrotondamenti     €.        14,92 
Totale Somme a disposizione   €.   7.405,69  €.   7.405,69 
 
TOTALE DELL’OPERA        €.35.000,00 
 
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva al fine di poter iniziare i relativi lavori prima 
della stagione invernale che potrebbe comportare gravi difficoltà nella circolazione; 
 
Dato atto che la Ditta “Azienda Agricola De Lorenzi Giuseppe” con sede in Armeno in Via Cavour, 
specializzata in opere di ingegneria naturalistica e conosciuta dall’Amministrazione comunale per la 
capacità e serietà professionale in occasione dell’esecuzione di interventi analoghi, si è dichiarata 
disponibile all’immediato intervento accettando condizioni economiche e operative indicate in 
progetto; 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla Ditta “Azienda Agricola De Lorenzi Giuseppe” con sede in Armeno in Via Cavour 
l’incarico per l’esecuzione dei lavori di lavori di consolidamento versante a valle della via Sasso 
Papale e formazione nuova banchina stradale per l’importo di €.27.594,31 compresi oneri per la 
sicurezza, I.V.A. esclusa; 
 
Di dare atto che la spesa è impegnata al Cap.3492 C.B. 2.08.01.01 CIG Z770F6F553 finanziata con 
avanzo di amministrazione. 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 20/10/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 23/10/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  107 del 20/10/2014 
 
LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO  VERSANTE  A  VALLE  DELLA VIA SASSO 
PAPALE  E  FORMAZIONE  NUOVA  BANCHINA  STRADALE  – AFFIDAMENTO 
INCARICO ALLA DITTA ESECUTRICE.  

 


